
CZ

Robotický čistič grilů  
verze 6.15

Model:
GBU101/GBU102

Návod k obsluze

www.roboticky-vysavac.cz



2 

Poděkování vynálezce:

Je mi velkým potěšením přivítat Vás do rodiny majitelů Grillbot. Pokud čtete tyto řádky, jste člověk, který 
ocení dobré jídlo připravené výhradně na čistém grilu a umí si užít svůj čas s rodinou a přáteli. Gratuluji 
Vám, nyní za Vás špinavou práci s čištěním grilu zajistí Grillbot a vy se můžete věnovat přípravě lahůdek, 

které si připravíte na svém čistém grilu.

Vždy jsem věděl, že bych měl vymyslet výrobek, který přinese svému majiteli velký užitek a méně práce. 
Mým cílem se stal Grillbot, který je efektivní a zároveň uživatelsky přívětivý a také designově stylový.  
Nesmíme zapomínat, že i přes pěkný design, je Grillbot hlavně pracovní nástroj na čištění grillu a ne 

hračka. Přečtěte si prosím pečlivě následující instrukce předtím, než začnete Grillbot používat a ponechte 
si je i pro další použití. Pravidelné používání Grillbot na čištění Vašeho grilu mu zajistí delší životnost, 

zlepší chuť jídel připravovaných na grilu a povýši grilování Vaší rodiny na vyšší úroveň.
Pamatujte, jakmile dogrilujte poslední kousek - je ten pravý čas pro Grillbot!

A nyní se pusťte do vaření!!!

Obsah
Bezpečnostní instrukce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Popis výrobku.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Obsah balení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Technická specifikace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Baterie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Výměna baterie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Nabíjení baterie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Používání Grillbot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

Údržba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Instalace čistících kartáčů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

Typy čistících kartáčů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

www.roboticky-vysavac.cz



3 

Bezpečnostní instrukce
Pečlivě si prostudujte návod k obsluze před používáním výrobku a ponechte si jej pro další 
použití, abyste předešli případným zraněním či zničení výrobku.

•	 Výrobek je určen pouze pro domácí použití a pouze pro čištění grilů. Nesmí být používán 
na čištění čehokoliv jiného.

•	  Výrobek je elektrické zařízení. Nesmí být používán ve vlhkých či mokrých prostorách. Při 
kontaktu s vlhkem se zničí vnitřní elektronické vybavení výrobku.

•	 Nesedejte si ani nestoupejte na výrobek. Nenechávejte děti či domácí mazlíčky bez 
dozoru s výrobkem. 

•	 Výrobek není hračka a nesmí jej používat děti, lidé s mentální, fyzickou či jinou tělesnou 
vadou ani pod dozorem odpovědné osoby.

•	 Nikdy nepoužívejte rozbitý či poničený výrobek.
•	 S výrobkem používejte pouze originální baterii a nabíječku.
•	 Pokud máte vlhké ruce, nedotýkejte se adaptéru, kabelu ani el. zástrčky.
•	 Dodržujte zásady platné pro bezpečné používání elektrických přístrojů, abyste předešli 

případným zraněním či jinému nebezpečí.
•	 Igelitové obaly ukládejte mimo dosah dětí.
•	 Výrobek nabíjejte pouze uvnitř budov, nikdy ne venku.
•	 Pokud výrobek nepoužíváte delší dobu, i přesto jej nabíjejte min. 1x měsíčně, jinak dojde 

ke snížení životnosti baterie.
•	 Výrobek nečistěte vodou ani jinými tekutinami.
•	 Výrobek skladujte v suchu uvnitř budov, nikdy jej nenechávejte venku za deště, mlhy 

nebo sněžení či při teplotách nižších než 5°C.
•	 Výrobek nesmí přijít do kontaktu s přímým ohněm, může dojít k explozi baterie a ke 

zničení výrobku.
•	 Nikdy nesahejte rukou bez ochranných rukavic na kartáče ve spodní části výrobku, může 

dojít k poranění.
•	 Horní a spodní kryt výrobku mohou být poškrábány během používání, což nemá vliv na 

funkci výrobku a nejedná se o závadu, ale o opotřebení v průběhu používání.
•	 Nepoužívejte Grillbot na čištění grilu bez poklopu nebo zavíracích dvířek. Grillbot čistí 

grilovací rošt i podél okrajů a hran a může dojít k jeho pádu a poškození.
•	 Grillbot nesmíte používat na čištění grilů, jejichž teplota přesahuje 95°C, může dojít k 

poškození výrobku a explozi baterie.
•	 Při výměně kartáčů a používání Grillbot dejte pozor, aby se šperky či vlasy nenamotaly na 

čistící kartáče.

Prohlášení o shodě. Výrobek odpovídá požadavkům Evropské unie (EU).

Veškeré elektrické a elektronické výrobky musí být likvidovány odděleně od komunálního odpadu 
prostřednictvím určených sběrných míst. Ekologická likvidace tohoto zařízení je zajištěna v rámci 
kolektivního systému Retela (www.retela.cz).
Použité baterie nebo akumulátory nepatří do netříděného odpadu, můžete je bezplatně odevzdávat na 
mnoha místech, která jsou označena jako „místa zpětného odběru“ společností ECOBAT (www.ecobat.cz).

Značka ZELENÝ BOD je ochrannou známkou. Označení obalu značkou ZELENÝ BOD znamená, že za tento 
obal byl uhrazen finanční příspěvek organizaci zajišťující zpětný odběr a využití obalového odpadu v 
souladu se Směrnicí ES 94/62 (www.ekokom.cz).

CZ

www.roboticky-vysavac.cz



4 

Popis výrobku

Čistící kartáč

Horní část
Držadlo

Spodní část

Tlačítko
START/STOP

Display

Konektor pro 
nabíjení

Obsah balení
1x Grillbot (součástí je i baterie)
1x adaptér AC 110 - 240V
3x čistící kartáč mosazný (na výrobku)
1x návod
1x rychlý průvodce

Technická specifikace
•	 Rozměry 210 x 210 x 100 mm 
•	 Váha 1,24 kg
•	 Adaptér AC 110 - 240V
•	 Nabíjení 4 hodiny
•	 Baterie Li-Po 1400 mAh, dobíjecí
•	 Výdrž baterie 90 minut
•	 Kartáče mosazné (možnost dokoupit ocelové)
•	 Spotřeba 12 W
•	 Hlučnost 65 dB

Čistící kartáč
Čistící kartáč

www.roboticky-vysavac.cz



5 

Baterie
Grillbot využívá dobíjecí baterii typ Li-Po 1400 mAh 7.4V
Baterii nabíjejte výhradně pomocí originálního adaptéru od výrobce Grillbot. 
Používejte pouze originální baterii od výrobce Grillbot.

Výměna baterie

Pro výměnu baterie kontaktujte autorizovaný servis.
Baterii můžete vyměnit sami dle popisu níže, musíte dát velký pozor na správné umístění
baterie a uložení kabelů při zavírání krytu Grillbot, aby nedošlo k jejich poškození.

1. Odšroubujte 6 šroubů pomocí klíče „Inbus“ ve spodní části Grillbot. 
2. Opatrně otočte Grillbot horní částí nahoru a sundejte horní kryt. POZOR! Mezi horním a 

spodním krytem jsou tažené propojovací kabely od LCD display a nesmí být poškozeny 
či přetrženy. 

3. Vyjměte použitou baterii, rozpojte konektor. Novou baterii propojte s konektorem a 
umístěte ji na původní místo ve výrobku.  Používejte pouze originální baterii od výrobce 
Grillbot.

4. Umístěte opatrně zpět horní kryt na výrobek, dejte pozor na správné umístění kabelů, 
aby nedošlo k jejich poškození při zavírání krytu. 

5. Zašroubujte zpět 6 šroubů ve spodní části výrobku pomocí klíče „Inbus“. 
6. Zapněte Grillbot, pokud se nerozsvítí LCD display, baterie je špatně umístěná nebo došlo 

k poškození kabelů v průběhu výměny baterie.

UPOZORNĚNÍ! Nevhazujte baterii do ohně, může dojít k explozi. 
Baterii nevyměňujte u zdroje tepla jako např. zahřátý gril. Před výměnou 
baterie nechte výrobek zcela vychladnout tzn. nevyměňujte baterii ihned po 
použití Grillbot na horkém grilu.

Nabíjení baterie

Před prvním použitím výrobku nechte baterii plně nabít. Délka nabíjení je 4 hodiny.
Grillbot je vybaven kontrolou nabíjení, nemůže dojít k přebití baterie.

Význam kontrolky baterie na LCD display

Baterie 4 články Baterie je plně nabitá

Baterie žádné články Baterie je vybitá

Články baterie blikají Baterie se nabíjí

Pokud se baterie vybije v průběhu čištění, LCD display zhasne, motor se zastaví a Grillbot 
bude 10 sekund pípat. Za dalších 60 sekund se přepne do „sleep“ módu.

UPOZORNĚNÍ! Připojením Grillbot na nabíjení se rozsvítí LCD display a bude 
zablokováno tlačítko START/STOP, aby se předešlo nechtěnému spuštění 
výrobku. LCD display po plném nabití baterie nebo odpojení od adaptéru 
svítí 3 sekundy a poté zhasne. 

CZ

www.roboticky-vysavac.cz



6 

Postup nabíjení baterie

•	 Odklopte ochranný kryt konektoru pro nabíjení v 
horní části výrobku.

•	 Připojte nejprve konektor adaptéru do konektoru 
v horní části výrobku, a poté zapojte adaptér do 
elektrické zásuvky viz obrázek. LCD display svítí a 
články na ikoně baterie blikají.

•	 Jakmile je baterie plně nabitá, na LCD display se 
zobrazí ikona baterie se 4 články. Grillbot bude 
10 sekund pípat.

Používání
Příprava před použitím 

Nechte plně nabít baterii. Délka nabíjení je 4 hodiny. 
Gril, který budete čistit musí mít teplotu pod 95°C.

Gril na plyn Zhasněte plamen, otevřete víko grilu a nechte jej min. 5 minut
otevřené než začnete Grillbot používat.

Gril na dřevěné uhlí Uhaste plamen i dřevěné uhlí, otevřete víko grilu a nechte jej 
min. 20 minut a déle otevřené, než začnete Grillbot používat.

Po ukončení čištění grilu Grillbotem zkontrolujte, zda nejsou na 
grilovacím roštu vlákna z čistících kartáčů.  Před grilováním je z roštu

odstraňte, aby nedošlo k jejich vdechnutí nebo poranění požitím.

UPOZORNĚNÍ! Grillbot můžete používat na horkém i studeném grilu. Pokud 
je gril příliš horký, Grillbot bude pípat 15 sekund a motor se automaticky 
zastaví. Sundejte Grillbot z grilu a počkejte, dle popisu u jednotlivých typů 
grilu výše, na jeho zchladnutí před použítím. Použitím výrobku na příliš 
horkém grilu může dojít k jeho zničení nebo k poranění. Při umísťování 
Grillbot na horký gril dejte pozor, abyste si nepopálili ruku.

DŮLEŽITÉ! Vždy před použitím výrobku zkontrolujte správné uchycení 
kartáčů. Pokud je z  nějakého kartáče uvolněné větší množství vláken nebo 
vypadávají, vyměňte jej ihned za nový. 
Gril musí být umístěný na rovině, aby Grillbot mohl dobře vyčistit celou 
plochu.

www.roboticky-vysavac.cz



7 

Použití Grillbot
1. Pokud je gril dostatečně zchladlý, uchopte Grillbot 

za držadlo (nikdy nesahejte rukou bez ochranných 
rukavic na kartáče ve spodní části výrobku, 
může dojít k poranění) a umístěte jej doprostřed 
grilovacího roštu. 

2. Volba čištění

•	 Stiskněte tlačítko START/STOP jednou, Grillbot 
bude čistit gril 10 minut.

•	 Stiskněte tlačítko START/STOP dvakrát, Grillbot 
bude čistit gril 20 minut.

•	 Stiskněte tlačítko START/STOP třikrát, Grillbot 
bude čistit gril 30 minut.

3. Před zahájením čištění je prodleva 3 sekundy, abyste 
stihli zavřít víko grilu. Víko nebo dvířka grilu zavřete 
ihned po zahájení čištění grilovacího roštu. Grillbot 
čistí rošt i podél hran a mohlo by dojít k jeho pádu 
a poškození, pokud necháte víko či dvířka grilu 
otevřená.

4. V průběhu čištění LCD display odpočítává zbývající 
délku čištění.

5. Otočte grilovací rošt a nechte Grillbotem vyčistit i 
druhou stranu.

CZ

Grillbot je určen na čištění grilů se zavíracím víkem nebo dvířky. Nesmí 
se používat na grily bez víka čí dvířek. Grillbot čistí grilovací rošt i podél 
hran a mohlo by dojít k jeho pádu a poškození, pokud není gril zavřený.

Ukončení čištění

Manuální ukončení Pro manuální zastavení Grillbot v průběhu čištění
stiskněte a přidržte tlačítko START/STOP po dobu 10
sekund, nebo dokud neuslyšíte pípnutí.

Automatické ukončení Po ukončení čištění Grillbot zapípá a zastaví se.

www.roboticky-vysavac.cz



8 

Údržba
Aby Grillbot dobře čistil Váš gril, je zapotřebí dodržovat jeho pravidelné čištění a údržbu.

Po skončení každého čištění grilu proveďte následující jednoduchou údržbu výrobku:

•	 Suchým, případně jemně navlhčeným hadříkem otřete horní a spodní část výrobku. 
Dejte pozor, abyste se neporanili o čistící kartáče.

•	 Zkontrolujte, zda jsou dobře usazené čistící kartáče.
•	 Pokud má některý kartáč vypadaná vlákna, vyměňte 

jej za nový viz popis dále v návodu.

Údržba čistících kartáčů
•	 Grillbot musí být vypnutý. Uchopte Grillbot za držadlo 

a otočte jej spodní částí vzhůru.

•	 Dvěma prsty uchopte kartáč a palcem stiskněte a 
přidržte aretační tlačítko uprostřed vnější strany 
čistícího kartáče viz obrázek.

•	 Tahem směrem ven vysuňte kartáč z osy na výrobku viz 
obrázek.

•	 Postupně sundejte všechny tři čistící kartáče z výrobku.

•	 Uložte kartáče do horního košíku v myčce na nádobí a 
nechte je umýt, případně je umyjte jarem a vodou.

•	 Kartáče nechte úplně uschnout a umístěte je zpět na 
výrobek na jednotlivé osy.

UPOZORNĚNÍ!
Při údržbě čistících kartáčů používejte vždy ochranné rukavice.

www.roboticky-vysavac.cz



9 

Instalace čistících kartáčů
•	 Grillbot musí být vypnutý. Uchopte Grillbot za držadlo 

a otočte jej spodní částí vzhůru.

•	 Dvěma prsty uchopte kartáč, stiskněte a přidržte 
aretační tlačítko uprostřed vnější strany čistícího 
kartáče viz obrázek.

•	 Tahem směrem ven vysuňte kartáč z osy na výrobku 
viz obrázek.

•	 Vezměte nový kartáč a umístěte jej na výrobek namísto 
původního kartáče.

TYPY ČISTÍCÍCH KARTÁČŮ

Mosazné kartáče
Při zakoupení nového výrobku je tento typ kartáčů umístěn přímo na výrobku.
Mosazné kartáče jsou měkčí  a doporučujeme je nejen na klasické kovové rošty, ale mohou 
se použít i na čištění keramických či smaltem potažených grilovacích roštů.

Nerezové kartáče
Nerezové kartáče jsou tvrdší a doporučujeme je na čištění klasických kovových roštů. 
Odstraní hrubší a více napálené nečistoty.

UPOZORNĚNÍ!
Při výměně kartáčů používejte vždy ochranné rukavice.

Při používání Grillbot je třeba pravidelně měnit čistící kartáče za nové 
(každé 3 měsíce). Pokud kartáče nejsou pravidelně měněny, může dojít 
ke zhoršení čistící funkce výrobku.

CZ

www.roboticky-vysavac.cz




